[image: image1.jpg]

   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О   Р А Й О Н А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25.12.2014                                                                                                               № 801 - па
О введении режима повышенной готовности
на территории Максатихинского района, в

период проведения Новогодних мероприятий

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжения Губернатора Тверской области от 23.12.2014 года № 1133-рг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области в период проведения новогодних мероприятий» и в целях обеспечения готовности к оперативному реагированию органов управления и сил Максатихинского звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее МЗ ТТП РСЧС) на возможные чрезвычайные ситуации (обеспечение пожарной безопасности) в период проведения новогодних мероприятий,
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на период проведения новогодних мероприятий с 09.00 29.12.2014 г до 09.00 12.01.2015 г. на территории Максатихинского района для органов управления и сил МЗ ТТП РСЧС режим повышенной готовности.
2. Определить ответственных лиц от органов управления и сил МЗ ТТП РСЧС на период указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Организовать круглосуточное дежурство  и ежедневный мониторинг складывающейся обстановки на территории Максатихинского района.

4. Определить ответственным за организацию осуществления мероприятий по предупреждению  чрезвычайных ситуаций и.о. первого заместителя главы администрации Максатихинского района Кудрявцева А.С.

5. Организовать работу с руководителями организаций независимо от форм собственности по обеспечению устойчивого функционирования объектов экономики.

6. Управлению образования, территориальному отделу социальной защиты населения, управлению по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма, ГБУЗ «Максатихинская ЦРБ» в срок до 30.12.2014 года:
а) издать приказы по усилению мер пожарной безопасности на период проведения новогодних мероприятий

б)  принять комплекс мер по запрету применения пиротехнических  изделий в закрытых помещениях на подведомственных объектах;

в) провести дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности, включая правила эвакуации,  с несовершеннолетними и взрослым населением.

7. МУП МКС, МУП ГКС и МУП ВКХ в срок до 30.12.2014 года :
а) обеспечить готовность сил и средств, к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на территории Максатихинского района;

б) усилить контроль за обстановкой на потенциально опасных объектах.

8. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Максатихинского района организовать принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций.

9. ПЧ№ 39:

а) продолжить проверки мест проведения новогодних мероприятий, уделив особое внимание местам с массовым пребыванием детей и маломобильных групп населения;

б) спланировать и провести ночные проверки объектов с круглосуточным пребыванием людей на предмет готовности персонала к грамотным и эффективным действиям при пожаре;
в) совместно с органами опеки и попечительства спланировать и провести обходы мест проживания многодетных семей, инвалидов, одиноких и престарелых граждан;

г) совместно с органами полиции спланировать и провести подворные обходы асоциальных и неблагополучных граждан, а так же рейды на предмет выявления фактов несанкционированной торговли пиротехническими изделиями, в том числе на розничных рынках, торговых рядах;

д) организовать мониторинг и прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций;

е) организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам МЗ ТТП РСЧС, данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о приемах, мерах и способах защиты от них.

10. Максатихинскому ОП МО МВД России «Бежецкий» привлекать сотрудников для совместной профилактической работы, проводимой ОНД по п.Максатиха и Максатихинскому району, включая подворные обходы мест проживания асоциальных и неблагополучных граждан, а так же рейды на предмет выявления мест несанкционированной торговли пиротехнической продукцией, в том числе на розничных рынках, торговых рядах;
11. Отделу пресс-службы администрации Максатихинского района обеспечить информирование населения через средства массовой информации и по иным каналам связи о введении на территории Максатихинского района режима повышенной готовности ТП РСЧС Тверской области, а так же о мерах по обеспечению безопасности населения
12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Максатихинского района Кудрявцева А.С.

13. Настоящее постановление, вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района в сети «Интернет».

Глава администрации

Максатихинского района                                                                                    В.В. Елиферов